



Doğma, canım-varlığım qədar
sevdiyim Azərbaycanımın
mənim qibləgahımdır

İlham Əliyev



Qəzet 1921-ci
ildən çıxır

ŞƏRQ qapısı

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 3 (21.914)

9 yanvar 2018-ci il, çərşənbə axşamı

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

Rəsmi xronika

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev yanvarın 8-də Bosniya və Herseqovinanın ölkəmizdə yeni təyin olunmuş fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Bakir Sadoviçin etimadnaməsini qəbul edib.

Dövlətimizin başçısı həmin gün Ekvatorial Qvineyanın ölkəmizdə yeni təyin olunmuş fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Xose Esono Miça Akenqin etimadnaməsini qəbul edib.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev yanvarın 8-də Nigeriyanın ölkəmizdə yeni təyin olunmuş fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Hamzat İbrahimin etimadnaməsini qəbul edib.

Prezident İlham Əliyev həmin gün Monqolustanın ölkəmizdə yeni təyin olunmuş fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri Bold Ravdanın etimadnaməsini qəbul edib.



Bu gün Naxçıvan Muxtar Respublikasında təhsil infrastrukturunun yenilənməsi, müasir tədris metodlarının tətbiqi, təlim prosesində yeni texnologiyalardan istifadəyə geniş yer verilməsi, nümunəvi dərslərin keçirilməsi və distant təhsilin reallaşdırılması təhsil sahəsində uğurların qazanılmasına səbəb olmuşdur. Təhsilə, təhsil işçilərinə göstərilən diqqət və qayğının nəticəsidir ki, ümumtəhsil məktəbləri üçün müasir binalar tikilərək istifadəyə verilir, məktəblər ən müasir informasiya texnologiyaları ilə təchiz olunur. 2017-ci ildə də bu iş diqqətdə saxlanılmış, muxtar respublikada 10 məktəb binası istifadəyə verilmişdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2014-cü il 20 iyun tarixli "Naxçıvan Muxtar Respublikasının təhsil müəssisələrində elektron təhsilin təşkili ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında" Sərəncamından irəli gələn məsələlərin həlli istiqamətində həyata keçirilən tədbirlər nəticəsində muzeylərlə təhsil müəssisələri arasında interaktiv əlaqələr təşkil olunur. Belə ki, 2017-ci ildə ümumtəhsil məktəbləri ilə muzeylər arasında 16, Naxçıvan Şahmat Mərkəzi ilə 8, Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının Naxçıvan Bölməsi ilə 13 interaktiv dərslər keçilmişdir. Bu dövrdə ümumtəhsil məktəblərinin kitabxana şəbəkələrinin genişləndirilməsi, onların maddi-texniki bazalarının gücləndirilməsi və şagirdlərin dərsliklərlə təminatı da diqqət mərkəzində saxlanılmış, avqust ayında ümumtəhsil məktəblərinə 133 min 729 nüsxə dərslik verilmişdir.

Gənc nəsilə vətənpərvərliyin, tarixə, milli kökə bağlılığın və dünyagörüşün formalaşdırılması məqsədilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2017-ci il 28 avqust tarixli Sərəncamı ilə "Oxunması zəruri olan kitabların Siyahısı" təsdiq edilmişdir. Sərəncama uyğun olaraq bütün təhsil müəssisələrində həmin kitablardan ibarət sərğilər hazırlanmış və təhsil işçilərinin, eyni zamanda tələbə, şagird və mü-

işlərdən ibarət sərğilər, bilik yarışları, rəsm və şeir müsabiqələri, inşa yazı işləri, fənn olimpiadaları, hərbi idman oyunları və digər yarışlar keçirilmişdir. Məktəblilərin hərbi-vətənpərvərlik ruhunda tərbiyəsi də diqqət mərkəzində olmuşdur. Bu sahə üzrə həyata keçirilən tədbirlər, yarışlar, müsabiqələr məktəbli

gird qalib gəlmişdir ki, onlardan 2-si qızıl, 5-i gümüş, 13-ü isə bürünc medallara layiq görülmüşdür.

Muxtar respublikamızda bütün qəbildən olan uşaqların təhsili diqqətdə saxlanılır. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2016-cı il 11 yanvar tarixli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş "2016-2020-ci il-

rının nəticələrinə əsasən 289 nəfər 500-dən yuxarı bal toplamışdır. Yüksək nəticə əldə edərək tələbə adını qazananlardan 3-ü Prezident təqaüdünə layiq görülmüşdür. 2016-2017-ci tədris ilində məktəbi yüksək nəticələrlə başa vuran 15 məzun qızıl, 6 məzun gümüş medala, 113 məzun isə fərqlənmə attestatına layiq görülmüşlər. Qəbul imtahanlarında həmin məzunlar onlara göstərilən etimadı doğrulduq 500-700 arası bal toplamışlar.

Ümumtəhsil məktəblərinin IX-XI sinif şagirdlərinin muxtar respublikada fəaliyyət göstərən ali və orta ixtisas təhsil müəssisələrinə "Açıq qapı" günləri təşkil olunur. Qrafikə uyğun olaraq tədris ilinin sonunadək davam etdirilməsi nəzərdə tutulmuş "Açıq qapı" günlərinin ilkin mərhələsində Naxçıvan şəhər ümumtəhsil məktəbləri şagirdlərinin ali və orta ixtisas təhsil müəssisələrinə ekskursiyaları təşkil olunmuşdur.

Müasir dövrdə peşə təhsili günün tələbinə çevrilmişdir. Muxtar respublikada təhsilin bu pilləsi üzrə hərtərəfli şərait yaradılmış, peşə məktəbləri istifadəyə verilmişdir. Həyata keçirilən tədbirlərin nəticəsidir ki, Təhsil Nazirliyinin tabeliyində ilk peşə-ixtisas təhsil müəssisələrində 2017-ci ildə yaradılmış 1 və 3 aylıq qruplardan 3642 müdavim məzun olaraq müvafiq təhsil sənədi almış və istehsalatın müxtəlif sahələrində fəaliyyətə başlamışlar.

Muxtar respublikanın təhsil işçiləri 2018-ci ildə də təhsil sahəsində nailiyyətlərin qazanılmasına çalışacaq, qarşıya qoyulan vəzifələri uğurla yerinə yetirəcəklər.

**Naxçıvan Muxtar Respublikası
Təhsil Nazirliyinin
mətbuat xidməti**

2017-ci ildə muxtar respublikada 10 məktəb binası istifadəyə verilib



davimlərin iştirakı ilə bu kitabların müəllimlərinin və müzakirəsinin keçirilməsi təmin edilmişdir.

Elmi müəssisələrdə, ali və orta ixtisas məktəblərində çalışan elmi dərəcəli müəllimlər tərəfindən 2017-ci il ərzində muxtar respublikanın ümumtəhsil məktəblərində 1676 saat nümunəvi dərslər tədris olunmuşdur. Müəllimlərin peşəkarlıq səviyyəsinin artırılması, əlavə təlim ehtiyaclarının müəyyənəndirilməsi, müəllimlik fəaliyyətinin stimullaşdırılması və müəllimlərin əməyinin qiymətləndirilməsinin təmin olunması məqsədilə mərkəzləşmiş qaydada növbəti attestasiya imtahanı keçirilmişdir.

Ötən il muxtar respublikanın ümumtəhsil, peşə və orta ixtisas məktəblərində, eyni zamanda məktəbdənkənar tərbiyə müəssisələrində ədəbi-bədii gecələr, şagirdlərin əl

gənclərin ibtidai hərbi hazırlığına, vətənpərvərlik hissəsinin gücləndirilməsinə müsbət təsir göstərmişdir. Lənkəran şəhərində keçirilən "Sərhəd" hərbi-idman oyunlarının respublika mərhələsində Naxçıvan şəhər 2 nömrəli tam orta məktəbin komandası uğurla çıxış edərək birinci yerə layiq görülmüşdür.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Təhsil Nazirliyinin "İstedad XXI əsr" hazırlıq kursları ilə birgə təşkil etdiyi test-sınaq imtahanlarına muxtar respublikanın bütün ümumtəhsil məktəblərinin II-XI siniflərinin şagirdləri cəlb olunmuşdur. IX-XI siniflərin sınaq imtahanları isə buraxılış imtahanlarının formatına uyğun həyata keçirilmişdir. Bununla yanaşı, Azərbaycan Respublikası məktəblilərinin fənn olimpiadasında 20 şa-

ğirdlərə Naxçıvan Muxtar Respublikasında sağlamlıq imkanları məhdud uşaqların təhsili və reabilitasiyası üzrə Dövlət Proqramı'nın tələblərinə uyğun olaraq 2017-ci ildə ümumtəhsil məktəblərinə 942 sağlamlıq imkanları məhdud uşaq cəlb edilmişdir ki, onların da 88-i birinci siniflərdə təhsil alır. Hərəkət qabiliyyətinin məhdudluğu səbəbindən 24 şagird distant təhsilə cəlb edilmişdir.

Yaradılmış şərait nəticəsində qabaqcıl təhsil mühiti formalaşmış, şagirdlərin təhsilə marağı artmış, ali və orta ixtisas məktəblərinə həm sənədvərmə, həm də qəbulun nəticələri ilə bəzən yaxşılaşmışdır. Belə ki, 2017-ci ilin qəbul imtahanlarında iştirak edən abituriyentlərdən 1735-i ali, 629-u orta ixtisas məktəblərinin tələbəsi adını qazanmışlar. Qəbul imtahanla-

Naxçıvan şəhərinin 2018-ci il üçün İslam mədəniyyətinin paytaxtı elan olunmasına həsr edilmiş poçt markası və zərf tədaviyə buraxılmışdır



Məlum olduğu kimi, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatına üzv dövlətlərin mədəniyyət nazirlərinin 2009-cu ilin oktyabrında Bakı şəhərində keçirilmiş altıncı konfransında qəbul edilmiş qərarla Naxçıvan şəhəri 2018-ci il üçün İslam mədəniyyətinin paytaxtı elan olunub.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin 2016-cı il iyunun 2-də imzaladığı Sərəncama əsasən Naxçıvan şəhərinin 2018-ci il üçün İslam mədəniyyətinin paytaxtı elan edilməsi ilə əlaqədar yaradılan Təşkilat Komitəsinin həmin



il noyabrın 25-də keçirilən ilk iclasında hazırlıqla bağlı görüləcək işlərin istiqaməti müəyyənləşdirilib, Tədbirlər Planının layihəsi müzakirə olunub.

Tədbirlər Planında poçt markası və zərfin buraxılması da nəzərdə tutulub. Artıq Naxçıvan Muxtar Respublikası Rabitə və Yeni Texnologiyalar Nazirliyinin sifarişilə "Azərmarka" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti tərəfindən hazırlanmış 100 min marka və 100 min zərf muxtar respublikaya göndərilib və yanvar ayı-

nın 8-dən etibarən tədaviyə buraxılıb. Ölkədaxili və beynəlxalq poçt göndərişlərində istifadə olunması nəzərdə tutulan standart ölçülü poçt markasının üzərində "Naxçıvan İslam Mədəniyyətinin Paytaxtı - 2018" loqosunun rəsmi həkk olunmuşdur. Markanın dəyəri 50 qəpikdir. Üzərində "Naxçıvan İslam Mədəniyyətinin Paytaxtı - 2018" loqosunun təsviri olan poçt zərfinin ölçüləri 220 x 112 millimetrdir.

Bundan əlavə, içərisində 12 ədəd marka və 1 ədəd birinci gün zərfi olan və üzərində Haçadağın "Naxçıvan İslam Mədəniyyətinin Paytaxtı - 2018" loqotipinin və "Gülüstən" türbəsinin əks olduğu 100 ədəd hədiyyə bukleti hazırlanıb.

**Naxçıvan Muxtar Respublikası
Rabitə və Yeni Texnologiyalar
Nazirliyinin mətbuat xidməti**

Muxtar respublikada ekoloji tədbirlər uğurla davam etdirilib

2017-ci ildə muxtar respublika ərazisində ekoloji mühitin qorunması və bərpası sahəsində görülən işlər davam etdirilmiş, keçirilən yaşıllaşdırma aylıqları çərçivəsində 550 hektar sahədə meşəsalma və meşəbərpa işləri aparılmış, 455 mindən çox ağac və gül kolu əkilmişdir. Əkilən ərazilərin 200 hektarını yeni meyvə bağı və yaşıllıqlar, 20 hektarını üzüm bağı, 17 hektarını badam bağı təşkil etmişdir. Meşə fondu sahələrindən 6400 kubmetr quru oduncaq kütləsi tədarük edilərək hərbi hissələrə verilməmişdir. Həmçinin bu dövrdə muxtar respublikanın torpaq və iqlim xüsusyyətlərinə uyğunlaşdırılmış 520 mindən çox meşə və meyvə tingi, həmişəyaşıl ağac, gül və bəzək kolları yetişdirilmişdir.

Ətraf mühitin mühafizəsi və qanunsuz ov hallarının qarşısının alınması məqsədilə reydlər aparılmışdır.

Bundan başqa, əhalinin istifadə etdiyi içməli və təsərrüfat sularının mövcud standartlara uyğunluğunun nəzarətdə saxlanılması məqsədilə 65 monitoring keçirilmiş, su nümunələri götürülərək təhlil olunmuşdur. Yay-qış otlarlaqının, biçənək və örüşlərin, digər torpaq ehtiyatlarının geobotanik tərkibinin, münbitliyinin qorunması, bərpa edilməsi məqsədilə aidiyyəti dövlət orqanları ilə birlikdə müvafiq tədbirlər davam etdirilmişdir.

Muxtar respublika ərazisində ətraf mühitin mühafizəsi tədbirlərinə ictimaiyyətin diqqətinə cəlb edilməsi, maarifləndirilməsi və məlumatlandırılması məqsədilə teleradio verilişləri, radio və qəzet materialları hazırlanmışdır.

**Naxçıvan Muxtar Respublikası
Ekologiya və Təbii Sərvətlər
Nazirliyinin mətbuat xidməti**

Süd məhsulları çox qədim zamanlardan insanların qidasında mühüm yer tutmuşdur. İnsanlar süddən həm də müxtəlif məmulatlar hazırlayırlar. Süd məmulatları da özliyiündə iki qismə ayrılır: gündəlik qida rasionunda istifadə edilənlər, qış azuqəsi kimi tədarük olunanlar.

İnsanlar, əsasən, qoyun, keçi, inək, camış südlərindən istifadə etmişlər. Lakin bəzi bölgələrdə və ya digər xalqlarda at və dəvə südündən də istifadə olunmuşdur.

Xalq arasında süd və süd məhsullarına "ağartı" deyirlər. Tarix boyu əhali ən çox qoyun və keçi südündən istifadə edibdir. Bunun səbəbi xırda buynuzlu heyvanların yem tələbatının digərlərinə nisbətən az olması, ilin çox vaxtı təbii otlaqlarda otarılması, keçilərin, adətən, iki bala verib tez artmasıdır. Lakin bir faktı da qeyd edək ki, təbii otlarla normadan artıq qidalanan heyvanlar həmin ərazidə ekoloji tarazlığın pozulmasına səbəb olur.

Yeni doğmuş heyvanın ilk südü "ağuz südü", "şirə" adlanır. Adından da göründüyü kimi, ağuz südünün tərkibində şəkərlilik çox olur. Yeni doğulan bala ağuz südündən az da olsa, yeməli, "mayalanmalı"dır. Bala ağuz südündən artıq yeyərsə, bağırsaqları quruyur, bu, bəzən ölümlə nəticələnir, buna "şirə vurdu", "şirəyə düşdü" deyirlər. Bəzən yeni doğan heyvanların südü olmadıqda, balanı bir neçə gün adi südə yumurta sarısı qataraq yemləyirlər.

Suluq (qoux). Köçmə elat tayfaları, çöl şəraitində olan çobanlar ağuz südünü sağaraq suluq hazırlayırdılar. Suluq hazırlamaq üçün ətənənin üzərində olan sulu pərdənin (suluq adı da buradan götürülmüşdür) içərisinə ağuz südü doldurub, ağzını bağlayır, ocağın közündə bişirirlər.

Şanı. Naxçıvanda ağuz südündən hazırlanan yeməklərdən biri də şanıdır. Azərbaycanın bəzi bölgələrində buna "şan-şan", "maxaranı" da deyirlər. Şanı (şamı) hazırlamaq üçün ağuz südünə ən əlavə edib, qatı horra alınana qədər qarışdırılır. Tavadada, çöl şəraitində yaqlanmış sac üzərində (hər şanı təxminən bir-iki xörək qaşığı miqdarında olmaqla) qızardılır. Naxçıvanda şanıni bişirmiş kartof əzməsi və çiy yumurta qataraq da bişirirlər.

Kəməz-kələkey. Ağuz südü bişirilən zaman tərkibində şirə çox olarsa, pendir kimi bərkilib kələkey (kələkə) alınır. Bəzi bölgələrdə buna kəməz də deyirlər. Ağuz südü çox

olarsa, israf olmasın deyər, bişirilən kələkeyi uzun müddət saxlamaq mümkün olmadığı üçün qohum-qonşuya paylaşırlar.

Bulama. Ev şəraitində ağuz südündən ən çox hazırlanan ağartı məhsulu bulamadır. Maraqlıdır ki, "Azərbaycan dilinin izahlı lüğəti"ndə, "bulama" sözü təzə doğan heyvanlardan ilk günlərdə sağılan süd kimi izah olunur. "Azərbaycan etnoqrafiyası"nda isə yazılır ki, qoyun bala verdikdən iki-üç gün keçəndən sonra ondan bulama sağılır.

Əslində isə bulama hazırlanan süd məmulatıdır. İlk günlər qatı olduğu üçün ağuz südünə əlavə süd qatıb, qaşıqla bulaya-bulaya bişirirlər. Sonrakı iki-üç gündə isə südün şirəliliyi azaldığı üçün südü adi qaydada bişirirlər. Bulama bişib soyudqdan sonra xama kimi qatı və yağlı olur. Bağırsaquymşaldıcı xassəyə malikdir.

Qatıq. Süddən hazırlanan məmulatlardan biri də qatıqdır. Qatıq hazırlamaq üçün süd bişirilir. Bişirilən süd 30-35 dərəcəyə qədər soyudulur. İçərisinə müəyyən qədər çalası (qatıq) vurulub qarışdırılır. Üstü basdırılır ki, tədricən soyuyub bərkisin. Üstü açıldıqdan sonra sərin yerə qoyulur ki, qıçqırıp turşumasın. "Azərbaycan etnoqrafiyası"nda yazılmışdır ki, süd isti yerdə qaldıqda və ya ildırım vurduqda özündən uyuşaraq qatığa çevrilir, çox sulu və turş olan belə qatığa "cortdan" və ya "şeytan qatığı" deyilir.

Cortdan. Tumbul kəndində 76 yaşlı Qəndab nənə cortdanın hazırlanması ilə bağlı bunları dedi: – Nehrə ayranını eyməyə (torbaya) töküüb acı suyunun çıxmağını gözləyirlər. Sonra üzərinə təzə uyuşan qatıq əlavə edilir. Buna "cortdan" deyirlər və qurutun hazırlanmasında istifadə edilir.

Qatıq hazırlamaq üçün çalası ilə yanaşı, bitkilərdən də istifadə olunur. Culfa rayonunun Boyəhməd kənd sakini 69 yaşlı Xeyrulla Allahverdiyevin dediyinə görə, çalası olmadıqda quzuqulağı, kəklükotu və buğdanı əzir, üzərinə su əlavə edib bir gün saxlayır, sonra onunla qatıq çalır.

Dovğa. Qatıqdan dovğa və ya qatıqqaşı bişirilir. Dovğa bişirmək üçün qatıq ayran halına salınır. Düyü,

noxud, yumurta və müxtəlif göyərti vurulub bulayaraq bişirilir. Bəzən dovğa içərisinə kiçik küftə vurularaq da hazırlanır.

Qatıqlama. Dovğaya nisbətən bərk olur. Qatıqlamada göyərti, pərpərn, pazı yarpağı, salmança (unnuca), ispanaq və sair qaynadılır, sonra üzərinə sarımsaqlı qatıq əlavə edilir.

Etnoqrafiyamız

Xalqımıza məxsus çeşidli süd məmulatları öz dadı-tamı ilə də bir-birindən fərqlənir



Qatıqqaşı. Qatıqqaşı dovğaya oxşasa da, hazırlanma qaydası fərqlidir. Qatıqqaşı hazırlanan zaman göyərti ilə düyü qaynadıldıqdan sonra üzərinə qatıq əlavə olunur.

Ovduq. Naxçıvanda yayda sevilən yeməklərdən biri də ovduqdur. Qatığa su qatılaraq ayran edilir. Lazımı qədər duz vurulur. İçərisinə şüyüd, göy soğan, reyhan və gülbəsər (xiyar) xırda-xırda doğranaraq qarışdırılır. Quru lavaş ovularaq əlavə edilir.

Qaymaq və xama. Qatıq üzli və üzsüz olur. Südü bişirib və ya çiy halda geniş və dayaz qabda soyudurlar. Onun üzərində əmələ gələn ilk yağ (nazik təbəqəyə) "narın üz" deyirlər. Narın üz daha qiymətli, ləzzətli hesab olunur. Aşiq Ələsgər də "Narın üz" təcnisində belə deyir:

*Ləzzət verər bal qatanda qaymağa,
Onlardan da şirin olar narın üz.*

Bəzən köhnə südün üzünü yığıb, təzə südə qataraq qatıq çalır. Buna "xama qatığı" deyilir. Bu süd məmulatı əvvəllər süd maşını (seperator) olmadıqda bu üsulla alınardı.

Yeri gəlmişkən, istər süd məmulatlarının üzərindəki yarlıqlarda, istər "Azərbaycan dilinin izahlı lüğəti"ndə, istərsə də "Rusca-azərbaycanca lüğət"ə

xama ilə smetanı eyniləşdirirlər. Bəzən isə smetanı rusçaya xamanı isə bu sözün Azərbaycan dilinə tərcüməsi kimi verirlər. Toplanmış çöl materiallarına görə, bunlar ayrı-ayrı süd məmulatlarıdır. Seperatorla duru çəkilmiş xamadan qatıq çalınır. Yuxarıda qeyd etdiyimiz kimi, bu, xama qatığıdır (smetan). Xama isə, sadəcə, bişirilir. Ruslar

isə südə azca duz ataraq bişirib, çürüdür, torbaya töküüb süzmək üsulu ilə alırlar.

Qurut. Qış azuqəsi olan qurutu şorla qatıqın qarışığından hazırlayırlar. Qurutaşı hazırlayan zaman qurut "əngənək" adlanan ləyənin içərisində əzilir. Əngənək taxta və saxsıdan hazırlanmış dərin ləyəndir. Qurut üçün xüsusi nəzərdə tutulan əngənəyi hazırlayarkən dulusçu əlinin dörd barmağını qabın içərisinə çəkir. Barmaqlar arasında qalan boşluqda ləyənin içərisində çıxıntılar alınır ki, bu da qurutu yaxşı əzmək üçündür.

Pendir. Pendirin bir çox növləri olsa da, Naxçıvanda, əsasən, bir növ pendir hazırlanır. Südün növ və tərkibindən asılı olaraq pendirin çıxarı və tamı fərqli olur. Ən çox üstünlük keçi südündən hazırlanan pendirə verilir. Pendirin keyfiyyətində heyvanların hansı otlaqda otlaması da əsas şərtədir. Naxçıvanda Nehrəm pendiri adla deyildiyi kimi, Bakıda da Naxçıvan pendiri yüksək qiymətləndirilir.

Pendir hazırlamaq üçün bu gün mağazadan alınan hazır mayadan istifadə edilir. Evdə hazırlanan mayanın əsasını heyvan qursağı təşkil edir. Yuyulub təmizlənmiş qurşaq asılıaraq qurudulur. Şüşə bankaya qurşaq, iki-üç tikə qənd, az miqdarda buğda və ya noxud atılır. Bir qədər duz əlavə edilir. Bir neçə gündən sonra maya hazır olur. Mayanı süzüb sərinə qoyur, qurşağı isə yuyub yenedən qurudub, ondan bir neçə dəfə istifadə edirlər.

Pendir ilboyu sevilən ərzaq kimi qiymətləndirilir. Ona görə də, süfrədə yeməklərdən sonra az miqdarda pendir yeyilməsi məsləhətdir. Əvvəllər olmasa da, indi Naxçıvanda bəzi ailələrdə saçaqlı pendir də hazırlanır. Həmin pendir, adətən, üzsüz süddən alınır. Motala tökülüb "göyördülər" və bu "çəçil" adlanır. Çəçil hazırlamaq üçün üzli və üzsüz süd ocağın üzərinə qoyulur. İçərisinə maya atılır. Sonda qazanda xəmirə oxşar bərk maddə qalır. Həmin bərk maddəni taxta üzərində xəmir kimi bir qədər yoğurlar. Sonra əldə saç kimi uzadaraq suyunun çəkilməsi üçün dik dayanmış taxta üzərinə qoyurlar. Bundan sonra üzərinə duz əlavə edirlər.

Süd məhsullarından hazırlanan məmulatlardan bu gün də mətbəximizdə geniş istifadə olunur.

Zaləh NOVRUZOV

Naxçıvan Muxtar Respublikası üzrə 2017-ci ilin dekabr ayında verilən təbii qazın miqdarı, təbii qaz satışından toplanan vəsait və ödənilmə faizi barədə məlumat

S/Nö	Şəhər və rayonlar	Təbii qazın həcmi (kubmetr)	Təbii qazın dəyəri (manat)	Daxil olan vəsait (manat)	Ödənilmə faizi
1.	Kəngərli rayonu	748533	112034	112709	100,6
2.	Şahbuz rayonu	587849	98633	99203	100,6
3.	Ordubad rayonu	1176350	178151	178526	100,2
4.	Sədərək rayonu	298339	39003	39079	100,2
5.	Culfa rayonu	1072073	176395	176571	100,1
6.	Şərur rayonu	2319750	330719	330957	100,1
7.	Babək rayonu	2311102	390709	390912	100,1
8.	Naxçıvan şəhəri	4508504	655683	655749	100,0
9.	Muxtar respublikanın müəssisə və təşkilatları	13195860	2197381	2506380	114,1
Naxçıvan Muxtar Respublikası üzrə cəmi:		26218360	4178708	4490086	107,5

Naxçıvan Muxtar Respublikasının Dövlət Energetika Xidməti üzrə 2017-ci ilin dekabr ayında verilən elektrik enerjisinin miqdarı, elektrik enerjisi satışından toplanan vəsait və ödənilmə faizi barədə məlumat

S/Nö	Şəhər və rayonlar	Verilən elektrik enerjisinin miqdarı (min kvtsaat)	Elektrik enerjisinin dəyəri (min manat)	Toplanan vəsait (min manat)	Ödənilmə faizi
1.	Naxçıvan şəhəri	5735,0	429,0	429,0	100,0
2.	Şərur rayonu	2683,5	190,0	190,0	100,0
3.	Babək rayonu	2119,0	150,0	150,0	100,0
4.	Ordubad rayonu	1132,0	80,0	80,0	100,0
5.	Culfa rayonu	1453,0	102,8	102,8	100,0
6.	Kəngərli rayonu	737,0	52,0	52,0	100,0
7.	Şahbuz rayonu	610,0	43,0	43,0	100,0
8.	Sədərək rayonu	412,0	29,0	29,0	100,0
9.	Muxtar respublikanın müəssisə və təşkilatları	14028,5	1262,6	1344,7	106,5
Naxçıvan Muxtar Respublikası üzrə cəmi:		28910,0	2338,4	2420,5	103,5

Qeyd: Dekabr ayında texniki itki nəzərə alınmaqla daxil olan 28 milyon 910 min kilovat-saat elektrik enerjisinin dəyəri 2 milyon 338 min 400 manat olmuş, cəmi 2 milyon 420 min 500 manat vəsait toplanmışdır ki, bu da istifadə olunan enerjinin dəyərinin 103,5 faizini təşkil edir.

ŞƏRQ qapısı
Baş redaktor:
MEHRİBAN SULTANOVA

Ünvan: AZ-7000,
Naxçıvan şəhəri, "Təbriz" küçəsi 1.
Telefonlar: Məsul katib: 545-62-47
Şöbələr: 545-81-44, 545-51-18
Müxbirlər: 545-75-21, Faks: 544-52-52
E-mail: serqqapisi@nakhchivan.az

Qeydiyyat №: 575
Əlyazmalara cavab verilmir
və onlar geri qaytarılmır

Nömrəyə məsul: Mətanət Məmmədova
Qəzet redaksiyanın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələnmə və
Əcəmi NPB-də ofset üsulu ilə çap olunmuşdur.
Tiraj: 1490. Sifariş № 21